personal en actividad,  Categoría Vendedor C, a tiempo completo, puesto 8324 conductor de

camión pesado, bajo convenio colectivo 130/75, siendo su antigüedad al distracto de 7 años,

en su petición,  considera  una  remuneración normal y habitual de Pesos Un Millón  ciento

dos mil doscientos seis  ($ 1.102.206,00), la cual no se corresponde  con la obrante en nómina

del F. 931 - ARCA,  que asciende a la suma de $ 1.161.307,48, por lo cual se tomara la

MRMNH solicitada. Expresan que en esta línea y tratándose de un crédito de naturaleza

alimentaria, el "pronto pago" es la primera protección en tiempo que la Ley Concursal le

[...]

nómina del F-931 correspondiente al   período Febrero /2025, en situación 1 -personal en

actividad,  Categoría Vendedor C, a tiempo completo, puesto 8324 conductor de camión

pesado, bajo convenio colectivo 130/75, siendo su antigüedad al distracto de 7 años, en su

petición,  considera  una  remuneración normal y habitual de Pesos Un Millón  ciento dos mil

doscientos seis  ($ 1.102.206,00). Ahora bien, respecto el reclamo efectuado por el

peticionante respecto a la Indemnización por Antigüedad, el Tribunal entiende, que la

extinción del contrato de trabajo se produjo en virtud de lo previsto en los arts.196 y 197 de la

Ley 24.522, pues se trata de un caso de disolución por disposición legal y no una decisión

[...]

en casos de pedido u oposición manifiestamente improcedente, lo que no se evidencia en

autos. Por ello, normas legales citadas y concordantes, Por lo expuesto, normas legales citadas

y concordantes.    

SE RESUELVE: I. Reconocer el derecho al ‘pronto pago’ formulado por el Sr. DAVID

ALBERTO DOMINGUEZ por  la  suma de Pesos Trece millones quinientos  cuarenta y tres

mil ochocientos noventa y cinco con setenta centavos ($13.543.895,70) con el carácter de

privilegio especial y general (arts. 241 inc. 2° y 242 inc. 1°, y 246, L.C.Q.) y la suma de Pesos

 Un millón ciento cuarenta y tres mil ciento noventa y siete con veintisiete centavos

($1.143.197,27) con el carácter de privilegio general (art.246 inc.1 L.C.Q.).  II. Sin costas.

Protocolícese, hágase saber y agréguese copia. 

Texto Firmado digitalmente por:
RUIZ Sergio Gabriel
JUEZ/A DE 1RA. INSTANCIA

Fecha: 2025.12.10